
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

04.02.2019 №СЭД-26-01-06-82 

1)6 утверждении на территории-1 

Пермского края в 2018-1019 
учебном году минимальное 
количество баллов для 
получения «зачета» за 
выполнение заданий итогового 
собеседования по русскому 
языку 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службы в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. 
№189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования», 
приказом Министерства образования и науки Пермского края от 25 января 2019 
г. № СЭД-26-01-06-32 «Об утверждении организационно-технологической 
схемы проведения итогового собеседования по русскому языку для экстернов и 
обучающихся по образовательным программам основного общего образования 
на территории Пермского края в 2018-2019 учебном году (далее -
Организационно-технологическая схема), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить на территории Пермского края в 2018-2019 учебном году 
минимальное количество баллов для получения «зачета» за выполнение 
заданий итогового собеседования по русскому языку: 

для экстернов и обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, для экстернов и обучающихся детей-инвалидов и инвалидов -
7 баллов; 

для остальных категорий экстернов и обучающихся, завершающих 
освоение образовательных программам основного общего образования -
10 баллов. 

2. Рекомендовать Региональному центру обработки информации, органам 
управления образованием муниципальных районов (городских округов) 

СЭД-26-01-06-82 04.02.2019 



Пермского края, образовательным организациям Пермского края при 
проведении итогового собеседования по русскому языку для экстернов 
и обучающихся по образовательным программам основного общего 
образования на территории Пермского края в 2018-2019 учебном году 
руководствоваться данным приказом. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр ^{(sft^/ РЛ.Кассина 


